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TALABALARDA KASBIY KOMPETENSIYALARNI SHAKLLANTIRISH 
JARAYONIDA TEATR PEDAGOGIKASINING AHAMIYATI

Nurova Rohila Ismoil qizi,
PROFI UNIVERSITY Navoiy filiali o`qituvchisi

Abstrakt. Teatr pedagogikasi teatr amaliyotini akademik taʼlimga integratsiyalashgan taʼlim 
yondashuvi sifatida oʻquvchilarda turli koʻnikma va malakalarni oshirish imkoniyatlari bilan eʼtirofga 
sazovor boʻldi. Ushbu maqolada teatr pedagogikasining talabalarda muloqot, hamkorlik, ijodkorlik, 
tanqidiy fikrlash va hissiy intellektni o‘z ichiga olgan kasbiy kompetensiyalarni rivojlantirishdagi 
ahamiyati o‘rganiladi. Fanlararo ob’ektiv orqali biz teatr pedagogikasi yaxlit ta’lim tajribasiga 
qanday hissa qo’shishi va talabalarni kelajakdagi kasbiy faoliyatida muvaffaqiyatga tayyorlashini 
muhokama qilamiz.
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Abstract. Theater pedagogy, as an educational approach integrating theatrical practices into 
academic learning, has gained recognition for its potential to enhance various skills and competencies 
in students. This article explores the importance of theater pedagogy in the development of professional 
competencies in students, encompassing communication, collaboration, creativity, critical thinking, 
and emotional intelligence. Through an interdisciplinary lens, we discuss how theater pedagogy 
contributes to a holistic educational experience and prepares students for success in their future 
professional endeavors.
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Абстракт. Театральная педагогика как образовательный подход, интегрирующий 
театральную практику в академическое обучение, получила признание благодаря своему 
потенциалу в развитии различных навыков и компетенций у студентов. В данной статье 
исследуется значение театральной педагогики в развитии профессиональных компетенций 
студентов, включающих общение, сотрудничество, творчество, критическое мышление и 
эмоциональный интеллект. Через междисциплинарную призму мы обсуждаем, как театральная 
педагогика способствует целостному образовательному опыту и готовит студентов к успеху в 
их будущих профессиональных начинаниях.
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Kirish
Teatr pedagogikasi, teatr amaliyotini akademik taʼlimga birlashtirgan dinamik taʼlim yondashuvi 

talabalarda koʻnikma va malakalar spektrini oshirishda oʻzining transformatsion salohiyati bilan 
tobora koʻproq eʼtirofga sazovor boʻldi. Ushbu maqolada teatr pedagogikasining talabalar o’rtasida 
kasbiy kompetensiyalarni rivojlantirish katalizatori sifatidagi ahamiyati ko’rib chiqiladi. Muloqot, 
hamkorlik, ijodkorlik, tanqidiy fikrlash va hissiy intellekt kabi muhim jihatlarga e’tibor qaratgan 
holda, biz teatr pedagogikasi keng qamrovli ta’lim tajribasiga qanday hissa qo’shishini, talabalarni 
kelajakdagi kasbiy izlanishlarida muvaffaqiyatga erishish uchun muhim xususiyatlar bilan jihozlashni 
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maqsad qilganmiz.
Teatr va ta’limning kesishishi har tomonlama rivojlangan mutaxassis uchun zarur bo’lgan ko’p 

qirrali qobiliyatlarni rivojlantirish uchun qulay zamin yaratadi. Teatr mashg’ulotlarining immersiv va 
interaktiv tabiati o’quvchilarga turli rollar, hikoyalar va his-tuyg’ularni o’rganishga imkon beradi[1]. 
Shunday qilib, ushbu tadqiqot asosiy atributlarni tarbiyalash uchun o’ziga xos yo’lni taklif qiladi va 
an’anaviy sinf chegaralaridan tashqarida yaxlit ta’lim tajribasini rivojlantiradi. Teatr pedagogikasining 
kasbiy kompetensiyalarni shakllantirishga ta’sirini tushunish o‘qituvchilar, o‘quvchilar va 
manfaatdor tomonlar uchun zarur bo‘lib, zamonaviy ta’lim paradigmalarida innovatsion pedagogik 
yondashuvlarning dolzarbligini ta’kidlaydi[2].

Muloqot shaxsiy va professional hayotning barcha jabhalarini qamrab oladigan asosiy mahoratdir. 
Bu munosabatlar, jamoaviy ish va muammolarni hal qilishda ta’sir ko’rsatadigan professional 
sharoitlarda muvaffaqiyatning asosidir. Teatr pedagogikasi talabalarga ko’p qirrali tarzda muloqot 
qilish qobiliyatini rivojlantirish uchun boyitilgan muhitni ta’minlaydi[3].

Og’zaki muloqot
Teatr og’zaki ifodada aniqlik va aniqlikni talab qiladi. Teatr faoliyatiga jalb qilingan talabalar 

o’z fikr va g’oyalarini samarali ifoda etishga o’rganadilar. Talabalar satrlarni yodlashdan tortib, turli 
belgilarga moslashish uchun ovozini modulyatsiya qilishgacha bo’lgan davrda o’zlarining diksiya, 
proyeksiya va notiqlik qobiliyatlarini oshiradilar[4]. Ushbu amaliyot ularga xabarlarni ishonarli va 
ta’sirchan tarzda etkazish, ularni taqdimotlar, mijozlar uchrashuvlari yoki muzokaralar kabi turli 
professional stsenariylarga tayyorlash imkonini beradi.

Og’zaki bo’lmagan muloqot va tana tili
Teatr og’zaki bo’lmagan muloqotga, jumladan tana tiliga, yuz ifodalariga va imo-ishoralarga 

katta e’tibor beradi[6]. Talabalar his-tuyg’ularini, niyatlarini va xabarlarini jismoniy orqali 
etkazishni o’rganadilar, bu esa o’zlarining og’zaki bo’lmagan signallari haqida keskin xabardorlikni 
rivojlantiradilar. Og’zaki bo’lmagan signallarni tushunish va nazorat qilish professional sharoitlarda 
juda muhim, bu erda nozik imo-ishoralar va pozitsiyalar o’zaro munosabatlarga, muzokaralarga va 
etakchilikka chuqur ta’sir qilishi mumkin.

Faol tinglash
Teatr pedagogikasi samarali muloqotning muhim tarkibiy qismi bo’lgan faol tinglash qobiliyatlarini 

tarbiyalaydi. Talabalar dialog, intonatsiya va boshqa aktyorlar tomonidan etkazilgan his-tuyg’ulardagi 
nozik nuanslarga quloqlarini sozlashni o’rganadilar[7]. Ushbu kuchaytirilgan tinglash qobiliyati 
mijozlar, hamkasblar yoki jamoa a’zolarini tushunish uchun faol tinglash juda muhim bo’lgan 
professional kontekstlarga aylanadi, bu esa hamkorlik va empatik ishtirokni yaxshilashga olib keladi.

Muloqotda moslashuvchanlik
Teatrda aktyorlar o’zlarining muloqot uslublarini o’zlari tasvirlaydigan xarakterga va sahna 

kontekstiga moslashtirishlari kerak. Ushbu moslashuvchanlik talabalarga muloqotga ko’p qirrali 
yondashuvni rivojlantirishga yordam beradi, o’z xabarlarini turli auditoriyalarga yoki professional 
vaziyatlarga moslashtiradi. Muloqot uslublarini moslashtira olish, ayniqsa, mijozlar, boshliqlar, 
tengdoshlar va bo’ysunuvchilarni o’z ichiga olgan keng doiradagi manfaatdor tomonlar bilan o’zaro 
aloqani talab qiladigan martabalarda foydalidir.

Mojarolarni hal qilish va qat’iyatlilik
Teatr ko’pincha konfliktdagi qahramonlarni tasvirlashni va voqealar chizig’idagi nizolarni hal 

qilishni o’z ichiga oladi. Bunday stsenariylar bilan shug’ullanadigan talabalar nizolarni hal qilish 
ko’nikmalarini va o’zlarini konstruktiv tarzda tasdiqlashni o’rganadilar. Ushbu ko’nikmalar ish 
joyiga juda mos keladi, talabalarni kelishmovchiliklarni hal qilish, samarali muzokaralar olib borish 
va professionallik va hurmatni saqlagan holda o’z nuqtai nazarini himoya qilish uchun jihozlaydi[8].

Teatr pedagogikasi o‘quvchilarda muloqot ko‘nikmalarini oshirishda kuchli vosita bo‘lib xizmat 
qiladi. Og’zaki va og’zaki bo’lmagan muloqotni, faol tinglashni, moslashishni va nizolarni hal 
qilishni samarali targ’ib qilish orqali teatr pedagogikasi talabalarni professional dunyoning murakkab 
va xilma-xil landshaftida ustunlik qilish uchun zarur bo’lgan hayotiy muloqot qobiliyatlari bilan 
qurollantiradi. Ushbu ko’nikmalar nafaqat individual muvaffaqiyatga hissa qo’shadi, balki zamonaviy 
ta’limda teatr pedagogikasining muhim rolini kuchaytirib, hamkorlik va uyg’un ish muhitini qo’llab-
quvvatlaydi[9].

Ijodkorlik va innovatsiyalar rivojlanayotgan, raqobatbardosh va dinamik professional landshaftning 
ajralmas tarkibiy qismidir. Tez taraqqiyot va rivojlanayotgan muammolar bilan tavsiflangan davrda 
ijodkorlik va innovatsiyalarni rivojlantirish shaxsiy o’sish va tashkilot muvaffaqiyati uchun juda 
muhimdir. Teatr pedagogikasi talabalarda ijodkorlik va innovatsiyalarni tarbiyalash va kuchaytirish, 
ularni zamonaviy dunyoning murakkabliklarida harakat qilishga tayyorlash uchun boyituvchi 
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platformani taklif etadi.
Tasavvur va turlicha fikrlash
Teatr o’z tabiatiga ko’ra xayoliy fikrlashni talab qiladi va o’quvchilarni turli nuqtai nazarlarni 

o’rganishga undaydi. Xarakterlarni yaratish, stsenariy tahlili va sahna ko’rinishini ishlab chiqish 
orqali talabalar turli xil fikrlashni - bitta muammoga bir nechta ijodiy echimlarni yaratish qobiliyatini 
rivojlantiradigan xayoliy sohalarga kirishadilar. Yangi g’oyalarni yaratish qobiliyati innovatsiyalarning 
asosi bo’lib, professional sohalarda taraqqiyotga yordam beradi.

Tajriba va tavakkalchilik
Teatr tajribalar maydoni bo’lib, talabalarga qulaylik zonasidan tashqariga chiqish va qo’llab-

quvvatlovchi va dalda beruvchi muhitda tavakkal qilish imkonini beradi. Turli xil his-tuyg’ularni, 
personajlarni yoki improvizatsiyalarni o’rganishdan qat’i nazar, talabalar noaniqlikni qabul qilishni 
va an’anaviy me’yorlarga qarshi chiqishni o’rganadilar. Tajriba qilish va tavakkal qilishga tayyorlik 
innovatsiyalarni rag’batlantirish uchun asosdir, chunki u yangi g’oyalar mamnuniyat bilan qabul 
qilinadigan va o’rganiladigan madaniyatni rivojlantiradi.

Hikoya va hikoya qurish
Teatr asosan hikoya qilish bilan bog’liq - ijodkorlik va hikoya tuzilishi, xarakter rivojlanishi 

va mavzularni tushunishni talab qiladigan san’at. Teatr faoliyati bilan shug’ullanadigan talabalar 
tomoshabinlar bilan rezonanslashadigan, har qanday professional muhitda g’oyalar va xabarlarni 
innovatsion tarzda etkazish qobiliyatini oshiruvchi ta’sirchan hikoyalarni yaratishni o’rganadilar. 
Samarali hikoya qilish manfaatdor tomonlarni o’ziga jalb qilish va murakkab ma’lumotlarni ta’sirchan 
tarzda etkazish uchun kuchli vositadir.

Muammolarni hal qilish va moslashuvchanlik
Teatrda spektakl paytida tez-tez kutilmagan vaziyatlar va qiyinchiliklar yuzaga keladi, bu esa 

tez fikrlashni va muammoni joyida hal qilishni talab qiladi. Talabalar moslashishni, yechim topishni 
va bu muammolarni muammosiz hal qilishni o’rganadilar. Muammoni hal qilish qobiliyati va 
moslashuvchanlik korporativ dunyoda bebahodir, bu erda chaqqonlik va innovatsion muammolarni 
hal qilish rivojlanayotgan biznes dinamikasini hal qilish uchun juda muhimdir.

Ijodiy hamkorlik
Teatr spektakllari birgalikda ijodkorlikni o’z ichiga oladi, bu erda aktyorlar, rejissyorlar, dizaynerlar 

va ekipaj ssenariyni jozibali spektaklga aylantirish uchun birlashadi. Ushbu hamkorlikdagi sa’y-
harakatlar ijodiy almashinuv madaniyatini rivojlantiradi, turli istiqbollarni uyg’unlashtirish orqali 
innovatsion g’oyalarni uyg’otadi. Individual ijodiy kirishlarni yaxlit, xayoliy yaxlitlikka singdirishni 
o’rganish talabalarni professional muhitda hamkorlikdagi innovatsiyalarga tayyorlaydi.

Teatr pedagogikasi tasavvurni, tajribani, hikoya qilishni, muammolarni hal qilishni va hamkorlikda 
innovatsiyalarni rivojlantiruvchi rag’batlantiruvchi va ijodiy muhitni taklif qiladi. Ushbu elementlarni 
targ’ib qilish orqali teatr pedagogikasi talabalarni kelajakdagi faoliyatida ijodkorlik va innovatsiyalarni 
rivojlantirish uchun zarur bo’lgan muhim ko’nikmalar bilan qurollantiradi. Teatr pedagogikasining 
ta’lim o’quv dasturiga integratsiyalashuvini rag’batlantirish o’zgaruvchan yondashuv bo’lishi 
mumkin, bu talabalarga o’zlarining ijodiy salohiyatini qamrab olish va yanada innovatsion va istiqbolli 
jamiyatga hissa qo’shish imkonini beradi.

Xulosa
Teatr pedagogikasi o’quvchilarda muhim kasbiy qobiliyatlarni rivojlantirishga sezilarli ta’sir 

ko’rsatadigan o’zgartiruvchi ta’lim yondashuvidir. Muloqot, hamkorlik, ijodkorlik, tanqidiy 
fikrlash va hissiy intellekt ob’ektivlari orqali ushbu maqola teatr amaliyotini akademik ta’limga 
integratsiyalashning keng qamrovli oqibatlarini ta’kidladi. Talabalarning kasbiy salohiyatini 
shakllantirishda teatr pedagogikasi ahamiyatining sintezi quyidagicha:

Yaxlit ko’nikmalarni rivojlantirish: Teatr pedagogikasi akademik bilimlardan tashqari ko’plab 
ko’nikmalarni o’z ichiga olgan talabalarning har tomonlama rivojlanishiga yordam beradi. U 
ijodkorlikni, muloqotni, tanqidiy fikrlashni, jamoada ishlashni va hissiy intellektni rivojlantiradi, 
talabalarni ko’p qirrali professional qiyinchiliklarga tayyorlaydigan har tomonlama o’sishni 
ta’minlaydi.

Samarali muloqot va ifodalash: Og’zaki va og’zaki bo’lmagan muloqotga urg’u berish orqali teatr 
pedagogikasi o’quvchilarning o’z fikrlarini aniq ifodalash, empatiya qilish va turli kasbiy sharoitlarda 
samarali muloqotning ahamiyatini tushunish qobiliyatini oshiradi. Bu ularni g’oyalarni ishonchli 
tarzda etkazish va uzluksiz hamkorlik qilish uchun jihozlaydi.

Hamkorlik ruhini tarbiyalash: Teatr o’zining ansambl tabiati bilan jamoaviy ish va hamkorlikni, 
ish joyidagi muhim fazilatlarni rivojlantiradi. Talabalar jamoaviy sa’y-harakatlarni qadrlashni, 
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farqlarni muhokama qilishni va umumiy maqsadlar sari ishlashni o’rganadilar, turli xil professional 
sharoitlarda muvaffaqiyatli hamkorlik qilish uchun muhim ko’nikmalar.

Ijodkorlik va innovatsiyalarni rag’batlantirish: Teatr tasavvurni, tajribani va innovatsion 
muammolarni hal qilishni rag’batlantirish orqali ijodkorlikni ochib beradi. Talabalar an’anaviy 
chegaralardan tashqarida fikrlashni o’rganadilar, innovatsion echimlar va kelajakdagi martabalarida 
muvaffaqiyatlar uchun muhim bo’lgan ijodkorlik madaniyatini rivojlantiradilar.

Kengaytirilgan tanqidiy fikrlash va tahlil: Teatr pedagogikasi talabalarni ssenariylar, personajlar va 
hikoyalarni tahlil qilishga undash orqali tanqidiy fikrlashni rivojlantiradi. Ushbu analitik yondashuv 
talabalarga ma’lumotni baholash, bir nechta nuqtai nazarlarni tushunish va tanqidiy fikrlash, to’g’ri 
qaror qabul qilish va muammolarni samarali hal qilish uchun zarur bo’lgan ko’nikmalarga imkon 
beradi.

Hissiy intellektni rivojlantirish: Teatr o’quvchilarga turli xil his-tuyg’ular va istiqbollarni 
o’rganishga imkon beradi, ularning hissiy intellektini oshiradi. Turli xarakterlarni tushunish va tasvirlash 
empatiya, o’z-o’zini anglash va hissiyotlarni samarali boshqarish qobiliyatini rivojlantirishga yordam 
beradi, bu esa professional dunyoda shaxslararo munosabatlarni boshqarish uchun juda muhimdir.

Xulosa qilib aytadigan bo’lsak, teatr pedagogikasini o’quv dasturiga kiritish talabalarni zamonaviy 
professional landshaft talablari va muammolariga tayyorlashda katta va’da beradi. Teatr pedagogikasi 
yaxlit ko’nikmalar to’plamini rivojlantirish, samarali muloqotni rag’batlantirish, hamkorlik va 
innovatsiyalarni rag’batlantirish, tanqidiy fikrlashni rivojlantirish va hissiy intellektni rivojlantirish 
orqali o’quvchilarni raqobatbardosh ustunlik bilan qurollantiradi, ularni tanlagan kasblarida ustunlikka 
tayyorlaydi. Teatr pedagogikasini ta’limning ajralmas qismi sifatida qabul qilish kelajak avlod 
mutaxassislarining muvaffaqiyati va har tomonlama rivojlanishiga sezilarli hissa qo’shishi mumkin 
bo’lgan istiqbolli yondashuvni ifodalaydi.
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